Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 28.11.2018                                                                                                                     № 445

 г. Кореновск

О передаче полномочий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 265 и 269.2 Бюджетного кодекса российской
Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,  Совет   муниципального
образования Кореновский  район   РЕШИЛ:

1. Утвердить проект соглашения о передаче администрацией __________
поселения Кореновского района администрации муниципального образования
Кореновский  район  полномочий  по  осуществлению  внутреннего
муниципального финансового контроля на ____ год (прилагается).

2. Поручить  главе   муниципального образования  Кореновский район
заключить  с   администрациями  Кореновского  городского  поселения,
Братковского  сельского  поселения,  Бураковского  сельского  поселения,
Дядьковского  сельского  поселения,  Журавского  сельского  поселения,
Новоберезанского сельского поселения, Платнировского сельского поселения,
Пролетарского  сельского  поселения,  Раздольненского  сельского  поселения,
Сергиевского сельского поселения муниципального образования Кореновский
район  соглашения  о  передаче  полномочий  по  осуществлению  внутреннего
муниципального финансового контроля.

3.  Установить,  что  при  передаче  полномочий  городское  и  сельские
поселения  Кореновского  района    перечисляют  в  бюджет  муниципального
образования Кореновский район межбюджетные трансферты на осуществление
переданных полномочий в объемах и в сроки, установленные Соглашением.

4.  Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
опубликовать официально настоящее решение и разместить в информационно-

2

телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Совета
муниципального образования Кореновский район.

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию  по  вопросам  законности,  имущества,  правопорядка,  правовой
защиты  граждан  и  местного  самоуправления  Совета  муниципального
образования Кореновский район (Стинский).

 6. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                            В.В. Слепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

муниципального образования
Кореновский район

от  28.11.2018 № 445

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче администрацией __________ поселения Кореновского района

администрации муниципального образования Кореновский район полномочий
по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на

____ год
гор./ст.____________                                            «___»  _________201__ года

________________________________________________________ в лице
наименование муниципального района

_____________________________________________________, действующего
должность, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного подписывать соглашение

на основании______________________________________________________,
реквизиты документа, на основании которого подписывается соглашение

с одной стороны, и __________________________________________________
наименование муниципального поселения

(далее - _________ поселение) в лице_____________________________,
должность,  фамилия,  имя,  отчество  лица,
уполномоченного подписывать соглашение

действующего на основании______________________________________,
реквизиты  документа,  на  основании  которого
подписывается соглашение

именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с частью 4 статьи 15
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 265
и 269.2 Бюджетного кодекса российской Федерации, статьей 99 Федерального
закона  от  05  апреля  2013  года  №  44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере
закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных  нужд»  (далее  -  Федеральный  закон  №  44-ФЗ)  заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем.

                                           1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача администрации

муниципального  образования  Кореновский   район   полномочий  по
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.

1.2. Полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю
для  поселений  Кореновского  района  осуществляет  отдел  внутреннего
финансового  контроля  и  контроля  в  сфере  муниципальных  закупок
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (далее  —
Отдел контроля).

4

2. Межбюджетные трансферты, перечисляемые на осуществление
передаваемых полномочий

2.1.  Финансовые  средства  для  осуществления   администрацией
муниципального  образования   Кореновский район полномочий,  указанных  в
пункте  1.1   настоящего  Соглашения,  предоставляются   бюджету
муниципального  образования   Кореновский  район  в  виде  межбюджетных
трансфертов  из  бюджета  ___________  поселения  Кореновского  района   в
бюджет  муниципального образования  Кореновский район тремя частями в
сроки до 01 марта (не менее 1/3 годового объема межбюджетных трансфертов),
до 01 июля (не менее 1/3 годового объема межбюджетных трансфертов), и до
01 октября (оставшуюся часть межбюджетных трансфертов).

2.2.  Объем  межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых
__________поселением   Кореновского  района  бюджету    муниципального
образования  Кореновский район для осуществления полномочий, указанных в
пункте  1.1  настоящего  Соглашения,  определяется  решением  о  бюджете
поселения на _________год и составляет ___________ (_________) рублей.

                             3. Порядок действия Соглашения
3.1.  Настоящее  Соглашение  считается  заключенным  и  вступает  в  силу

после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января
2019 года.

3.2. Настоящее Соглашение заключается: на ___ год.
3.3.  Все  изменения  к  настоящему  Соглашению  оформляются  в  виде

дополнительных соглашений и после их подписания являются неотъемлемыми
частями настоящего Соглашения.

3.4.  Настоящее  Соглашение  может  быть  расторгнуто  по  взаимному
согласию Сторон или по инициативе одной из Сторон после предварительного
уведомления  другой  Стороны  за  2  месяца  до  предполагаемой  даты  его
расторжения.

3.5.  Во  всем,  что  не  предусмотрено  настоящим Соглашением,  Стороны
руководствуются законодательством Российской Федерации.

3.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах по одному для
каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

Глава муниципального
образования  __________________
район

_________________ И.О. Фамилия

«__» ______________ 20__ года

Глава _______ сельского/городского
поселения __________ района

_________________ И.О. Фамилия

«__» ______________20__ года
      М.П.                                                                    М.П.

	 Р Е Ш Е Н И Е
	 СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	 КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН